

**Protokół nr 31/2019**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 8 sierpnia 2019 r. w godz. 10<sup>00</sup> – 11<sup>20</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Odpowiedź Burmistrza Miasta Karlino na pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie wniosku dot. wykonania prac mających na celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze powiatowej 3300Z Karlino - Gościno w miejscowości Kowańcz.
3. Zatwierdzenie wyboru oferty na wykonanie robót budowlanych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w ramach zadania pn. "Dostosowanie parteru budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych".
4. Zatwierdzenie wyboru oferty na świadczenie usługi inspektora nadzoru budowlanego dla robót remontowych przy realizacji inwestycji w ramach zadania pn. "Dostosowanie parteru budynku Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych".
5. Informacja dotycząca naboru wniosków na 2020 r. z Funduszu Dróg Samorządowych.
6. Korekta informacji kwartalnej o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych za II kwartał 2019 roku.
7. Protokół z przeprowadzonej kontroli przez Głównego specjalistę ds. kontroli w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie,
  - b) uzgodnienia zawodów, w których kształcić będą szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Białogardzki,
  - c) zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019.
9. Sprawy różne.

**Ad.1**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**



## Ad.2

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Romuald Tatys** zapoznał Zarząd z odpowiedzią Burmistrza Miasta Karlino na pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie wniosku dot. wykonania prac mających na celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze powiatowej 3300Z Karlino - Gościno w miejscowości Kowańcz, co przedstawia **załącznik nr 2**.

Oświadczył, że nie zgadza się z argumentami, które zostały przedstawione w w/w piśmie.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** odnosząc się do treści pisma stwierdził, że pismo zostało napisane niedopuszczalnym językiem urzędowym w którym nie zostały ujęte fakty urzędowe.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** przypomniał Zarządowi, że to nie pierwsza sytuacja w której Urząd Karliński pisze pismo takim językiem.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

## Ad.3

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** poinformował Zarząd, że wpłynęła jedna oferta na wykonanie robót budowlanych w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w ramach zadania pn. "Dostosowanie parteru budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych". Oferta została zgłoszona przez Przedsiębiorstwo Instalacyjno – Budowlane „Instalbud” z Białogardu, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.,

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** zaproponował zatwierdzenie w/w oferty. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną ofertą i większością głosów (za - 3 glosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) wybrał ofertę zgłoszoną przez Przedsiębiorstwo Instalacyjno – Budowlane „Instalbud” z Białogardu w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3.**

## Ad.4

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** poinformował Zarząd, że wpłynęły trzy oferty na świadczenie usługi inspektora nadzoru budowlanego dla robót remontowych przy realizacji inwestycji w ramach zadania pn. "Dostosowanie parteru budynku Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dla potrzeb osób niepełnosprawnych". Oferty zostały zgłoszone przez następujące firmy:

- 1) Zakład Nadzór Inwestorski, Projekty Kosztorysowanie z Sławoborza – cena brutto 6.000 zł – **załącznik nr 4**,
- 2) Projektowanie i Nadzór Robót Budowlanych z Świdwina – cena brutto 6.500 zł - **załącznik nr 5**,
- 3) M.Z.- Bud z Świdwina – cena brutto 5.000 zł - **załącznik nr 6**.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** zaproponował wybranie oferty najtańszej zgłoszonej przez M.Z.- Bud z Świdwina. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionymi ofertami i postanowił większością głosów (za - 3 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący - 1 głos) wybrać ofertę zgłoszoną przez firmę M.Z.- Bud z Świdwina z ceną brutto 5.000 zł – załącznik nr 6.

#### Ad.5

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał Zarząd z informacją dotyczącą naboru wniosków na 2020 r. z Funduszu Dróg Samorządowych, co przedstawia **załącznik nr 7** do protokołu. Poinformował, że rozpoczął się nabór wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych. Łączna kwota środków z Funduszu Dróg Samorządowych na 2020 r. na dofinansowanie przebudowy, budowy i remontów dróg lokalnych w województwie zachodniopomorskim w 2020 roku wynosi 105.602.909,02 zł, w tym do 10 % środków Funduszu dostępnych w naborze przeznaczonych jest na dofinansowanie zadań polegających na remoncie dróg. Dofinansowanie do 80% kosztów zadania. Jednostki samorządu mogą ubiegać się o dofinansowanie zadań jednorocznych na 2020 rok i wieloletnich realizowanych od początku roku 2020. Środki Funduszu Dróg Samorządowych na 2020 r. zostaną podzielone w równej części na zadania powiatowe i zadania gminne. Nabór wniosków trwa do dnia 26 sierpnia br.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### Ad.6

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z korektą informacji kwartalnej o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych zgodnie z uchwałą nr 197/10 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 28 stycznia 2010 roku, za II kwartał 2019 roku, co przedstawia **załącznik nr 8** do protokołu.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** zaproponował zatwierdzenie w/w informacji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w informację.**

#### Ad.7

Gł. specjalista ds. kontroli – **Elżbieta Terela** zapoznała członków Zarządu z treścią protokołu z kontroli przeprowadzonej w Młodzieżowym Ośrodku wychowawczym w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w protokołem.**

#### Ad.8

a) Główny specjalista ds. szkolnictwa publicznego – **Elżbieta Niewiadomska** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 59/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

b) Główny specjalista ds. szkolnictwa publicznego – **Elżbieta Niewiadomska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie uzgodnienia zawodów, w których kształcić będą szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie uzgodnienia zawodów, w których kształcić będą szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Białogardzki.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 60/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie uzgodnienia zawodów, w których kształcić będą szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

c) \*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że została Powiatowi zwiększona dotacja celowa w działach:

- 1) 852 Wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi o kwotę 1.577,25 zł – **załącznik nr 14**,
- 2) 855 Rodzina, Pomoc państwa w wychowaniu dzieci o kwotę 76.780 zł - **załącznik nr 15**,
- 3) 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, na finansowanie działalności zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności o kwotę 40.710 zł - **załącznik nr 16**,
- 4) 852 rezerwa celowa budżetu państwa, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie o kwotę 16.000 zł - **załącznik nr 17**,
- 5) 801 Oświata i wychowanie, wyposażenie szkół w podręczniki o kwotę 4.324,56 zł - **załącznik nr 18**,
- 6) 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, na finansowanie Pomoc dla repatriantów o kwotę 37.522,86 zł - **załącznik nr 19**.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął przedstawione informacje.**

\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie zmiany planu wydatków na 2019 r., co przedstawia **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

\*\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019 – **załącznik nr 21** oraz poinformowała, że powyższe wnioski zostały ujęte w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 61/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.9**

\*Członek Zarządu – **Jerzy Żuk** zapytał o sytuację szpitala.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** m.in. poinformował, że 30 lipca 2019 roku w siedzibie Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia odbyło się podpisanie umowy cesji dotyczącej szpitala w Białogardzie, co oznacza, że spółka powiatowa przejmie kontrakt Centrum Dializy. Od 1 sierpnia 2019 roku, w wyniku podpisania cesji, szpital w Białogardzie znalazł się pod Zarządem Powiatu. Uważa, że ta zmiana, poprawi trudną sytuację szpitala. Pacjenci nie odczują żadnej zmiany. Od sierpnia szpital w Białogardzie został przejęty przez powiat. Wszystkie kontrakty są realizowane. Pracownicy mają być zatrudniani na dotychczasowych zasadach.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawioną informacją.**

\*\*Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** poprosił, aby Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie przybył na posiedzenie Zarządu na początku miesiąca września br. w celu omówienia budżetu szkoły oraz spraw organizacyjnych.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął w/w informację.**

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała  
**Violetta Adamczewska**

